
Obsah
Názory
4 David Klimeš: Superhrubé řešení 

Babišova slibu
5 Miloš Čermák: Sex v bublině
6 Jan Štětka: Stát základem 

rodiny

Letem světem
8 Přehled nejdůležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Česko v zajetí byrokracie

Rozhovor
18 Černé labutě? Realita úplně stačí, 

říká ekonomka Eva Zamrazilová

Příloha Ekonomu
27 Precizní zemědělství

Další témata
38 Před sto lety Češi vyhráli 

svoji poslední ekonomickou 
válku

40 ČNB platí desítky miliard 
spekulantům s korunou

42 Revolucionář z Wall 
Street navždy opustil svět 
investic

44 V boji s příští recesí budou 
Americe chybět zbraně

46 Vědci zhodnocují PET lahve

Technologie
48 Gabriela Drastichová: Batoh je 

víc než kabelka

Auto
50 Volkswagen Multivan: Sen otců 

velkých rodin

Cestování
52 Vojtěch Dlouhý:

Bez zahraničních zkušeností 
by nepodnikal

Ze světa práva
54 I ztracený dopis mohou úřady 

pokládat za doručený

Restaurace
56 Večeře s výhledem 

na New York

Společnost
57 Přehled událostí a personální 

změny

Portfolio Ekonomu
58 Měnový fond vytáhl trable 

na světlo


